
                                                                                                                         CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2016. 

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
Página 1                                                     * ANO VIII * NÚMERO 380 * R$ 1,00 

 

 

  

PREFEITO: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

PODER EXECUTIVO 

PODER LEGISLATIVO
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE 

CAMARA MUNICIPAL 
PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA 

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 193/2016-GP 
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2016. 
 

NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO 
PARA OCUPAR CARGO DE 
PROVIMENTO EFETIVO DE 
DIGITADOR. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, 

 
CONSIDERANDO o cumprimento 

aos requisitos exigidos no concurso público regido 
pelo edital nº. 001/2013,  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear, em virtude de habilitação em 
concurso público de provas e títulos, DAMIAO 
ALEXANDRE FELIX DE OLIVEIRA, para 
exercer o cargo de Digitador do quadro permanente 
da Administração Pública Direta do Município de 
Campo Grande, em regime de 40 (quarenta) horas 
semanais de trabalho. 
 
Art. 2º A posse deverá ocorrer em até 15 (quinze) 
dias a contar da publicação desta Portaria. 
  
Art. 3º O servidor ficará lotado na Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, e 
será considerado estável no cargo após a habilitação 
no estágio probatório, mediante avaliação periódica 
de desempenho, consoante previsto no artigo 41 da 
Constituição Federal. 
 
Art. 4º Essa portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

Registre-se e publique-se. 
 

Campo Grande/RN, 14 de dezembro de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 192/2016 
14 DE DEZEMBRO DE 2016 
 

Exonera o Sr. DAMIÃO ALEXAN-
DRE FELIX DE OLIVEIRA, do 
cargo de Coordenador de Licitações e 
dá outras providências. 
 
O    PREFEITO   MUNICIPAL   DE 

 
 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE 

CAMARA MUNICIPAL 
PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA 

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58 

 
CAM-PO GRANDE, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, e 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º - Exonerar o Sr. DAMIÃO ALEXANDRE 
FELIX DE OLIVEIRA, do cargo de Coordenador 
de Licitações, vinculado a Secretaria Municipal de 
Administração e Recursos Humanos deste 
Município de Campo Grande/RN, a partir desta data. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Campo Grande – RN, em 14 de dezembro de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 191/2016. 
14 DE DEZEMBRO DE 2016. 
 

Concede diária à Prestador de 
Serviços, desta Edilidade, e dá outras 
providências. 

 
O Prefeito Municipal de Campo 

Grande – RN, no uso de suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º - Conceder ao servidor SEBASTIÃO 
FRANCISCO DA SILVA JÚNIOR, prestador de 
serviços, atualmente exercendo as funções de 
Enfermeiro do Hospital Municipal Joaquina da 
Nóbrega Veras, vinculado a Secretaria Municipal de 
Saúde deste Município, 01 (uma) diária ao preço 
unitário de R$ 100,00 (cem reais), para fazer face às 
despesas com locomoção, alimentação e estada, 
quando em viagem administrativa cidade de 
Mossoró/RN, com finalidade de participar de uma 
reunião no Setor de Imunização da II URSAP-
Mossoró, que acontecerá neste dia 15 de dezembro 
de 2016 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Campo Grande – RN, em 02 de outubro de 2015. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE 

CAMARA MUNICIPAL 
PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA 

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 190/2016. 
14 DE DEZEMBRO DE 2016. 
 

Concede diária a Servidora da 
Secretaria Municipal de Saúde, e dá 
outras providências. 

 
O Prefeito Municipal de Campo 

Grande – RN, no uso de suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º - Conceder à servidora LARISSA DE 
OLIVEIRA MOURA, atualmente exercendo as 
funções de Enfermeira, vinculada a Secretaria 
Municipal de Saúde, deste Município, ½ (meia) 
diária ao preço unitário de R$ 100,00 (cem reais), 
para fazer face às despesas com locomoção, 
alimentação e estada, quando em viagem 
administrativa a Cidade de Mossoró/RN, com 
finalidade de participar de uma reunião no Setor de 
Imunização da II URSAP-Mossoró, que acontecerá 
neste dia 15 de dezembro de 2016. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Campo Grande – RN, em 14 de dezembro de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 189/2016. 
14 DE DEZEMBRO DE 2016. 
 

Concede diária a Secretária 
Municipal de Saúde, desta Edilidade, 
e dá outras providências. 

 
O Prefeito Municipal de Campo 

Grande – RN, no uso de suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º - Conceder à servidora EDINETE 
KATIUSCIA BEZERRA DE SOUSA, atualmente 
exercendo as funções de Secretária de Saúde, 
vinculada a Secretaria Municipal de Saúde, deste 
Município, 01 (uma) diária ao preço unitário de R$ 
300,00 (trezentos reais), para fazer face às despesas 
com locomoção, alimentação e estada, quando em 
viagem administrativa a cidade de Mossoró/RN, 
com finalidade de participar de uma reunião da 



2 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 380 * 

Comissão Intergestores Regional – CIR, esta que 
acontecerá no dia 15 de dezembro de 2016, as 9h, no 
Auditória da II URSAP-Mossoró. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Campo Grande – RN, em 14 de dezembro de 2016.  
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2016 
CARONA Nº 002/2016 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº...........: 20160375 
ORIGEM.....................: CARONA Nº 002/2016 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O).....: NACIONAL VEÍCULOS 
E SERVIÇOS LTDA 
OBJETO..................: aquisição de um veículo 0km, 
para o translado de pacientes em tratamentos 
oncológicos e de hemodiálise, para receberem 
acompanhamento médico nos centros mais distantes 
como a Mossoró e outros, através da Secretaria 
Municipal de Saúde. Faz-se necessário a aquisição 
do veículo acima citado, com o objetivo de dar 
maior suporte a atividade desenvolvida pelo Fundo 
Municipal de Saúde, principalmente no 
deslocamento de pacientes. 
VALOR TOTAL..........: R$ 38.850,00 (trinta e oito 
mil, oitocentos e cinquenta reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 
2016 Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção 
das Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária, 
Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos 
e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.48, 
no valor de R$ 38.850,00 
VIGÊNCIA...................: 14 de Dezembro de 2016 a 
30 de Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA.........: 14 de Dezembro 
de 2016 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 114/2016 
TOMADA DE PREÇOS N° 007/2016 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Aviso de Homologação e Adjudicação. 
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº TP 
007/2016. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para execução da obra de 
pavimentação asfáltica de Trechos das Ruas Luiza 
Neófila Pimenta, Grégorio Almeida, Julião 
Fernandes e Travessa Francisco Procópio de 
Albuquerque, localizadas na zona urbana do 
município de Campo Grande/RN. Vencedor(es): 
CONSTRUTORA LUIZ COSTA LTDA, com o 
valor total de R$ 318.887,97 (Trezentos e Dezoito 
Mil, Oitocentos e Oitenta e Sete Reais e Noventa e 
Sete Centavos).. Conforme mapa comparativo 
anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma 
da Lei nº 8.666/93 - FRANCISCO DAS CHAGAS 
E. V. DE MELO. 14 de Dezembro de 2016. 

 
CAMPO GRANDE - RN, 14 de dezembro de 2016. 

 
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  

Comissão de Licitação 
Presidente 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº...........: 20160374 
ORIGEM....: TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).....: CONSTRUTORA LUIZ 
COSTA LTDA 
OBJETO.....: Contratação de empresa especializada 
para execução da obra de pavimentação asfáltica de 
Trechos das Ruas Luiza Neófila Pimenta, Grégorio 
Almeida, Julião Fernandes e Travessa Francisco 
Procópio de Albuquerque, localizadas na zona 
urbana do município de Campo Grande/RN 
VALOR TOTAL..........: R$ 318.887,97 (trezentos e 
dezoito mil, oitocentos e oitenta e sete reais e 
noventa e sete centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Projeto 0206.154510051.1.235 Pavimentação 
Asfáltica de Vias Públicas , Classificação econômica 
4.4.90.51.00 Obras e Instalações, Subelemento 
4.4.90.51.99, no valor de R$ 318.887,97 
VIGÊNCIA...................: 14 de Dezembro de 2016 a 
31 de Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA.........: 14 de Dezembro 
de 2016 

 
 

 

 
JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009. 
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
PREFEITO 
 

GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA 
VICE-PREFEITO 
 

GILVANIRA GONDIM DE MOURA  
GABINETE DO PREFEITO 
 

DIMAS ALVES VIEIRA DE MELO 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

ENDEREÇO: 
Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59680-000, Fone: (84) 33622900 
Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: jocg.publicacao@gmail.com 

 

 
COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
 
DIRETOR GERAL 
GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA 
 
DIAGRAMAÇÃO 
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 

 


